
 
 

              BASHKIA BERAT 

                 DREJTORIA JURIDIKE  

 

 

 Nr.__________Prot                                                                           Date _02_/08/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

[Data 02_/08/2023 

Drejtuar: I.S.S (INTEGRATED SMART SOLUTIONS)  me Nipt L92230027U me adrese 

Tirane Rruga e ''Kavajes'', Kompleksi ''Square 21'', sh.2, k.9 me numer pasurie 1/710+2-30  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF :- 74011 – 06-30-2023                                                                                                                                                                                                                                                                              

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: F.V  kamera sigurie ne hapesirat publike te  qytetit, rruget 

dhe kryqezimet kryesore 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  2 (dy) muaj nga 

data e nenshkrimit te kontrates  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 61 datë 10 

Korrik 2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALComm Solutions  me Nipt M01427004J me oferte 19 600 000 (nëntëmbëdhjetë 

milion e gjashteqind mijë) lekë pa tvsh.  
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2. I.S.S ( INTEGRATED SMART SOLUTIONS)  me Nipt L92230027U me oferte 24 530 

300 (njezëtë e katër milion e pesëqind e tridhjetë mijë e treqind ) lekë pa tvsh. 

 

3. IMPACT  me Nipt K81325001B me oferte 14 895 660 (katërmbëdhjetë milion e tetëqind 

e nëntëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjete) lekë pa tvsh. 

4. INVESTO GROUP  me Nipt M11929002T me oferte  22 580 000 (njezëtë e dy milion e 

pesëqind e tetëdhjetë mijë ) lekë pa tvsh. 

 

 

Nga pjesëmarrësit jane keta  OE te skualifikuar 

 

1. Operatori ekonomik  ALComm Solutions  me Nipt M01427004J  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konform kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres nuk eshte i plote dhe konform kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit, 

konkretisht  :  

1. Shtojca 9 tek formulari i vetedeklarimi operatori nuk ka deklaruar 5 punonjesit me emer të 

siguruar si montues të pajisjeve elektronike etj.  

2. Shtojca 3 sigurimi i ofertes eshte i pasakte pasi eshte leshuar per Universitetin Politeknik 

të Tiranës si dhe shuma është e pasakte. 

3. Autorizimi i prodhuesit me Milesight ka skaduar data 28.02.2023 nuk ploteson kriterin 

2.3.2 sipas kerkesave te vecanta per kualifikim.  

4. Faturat per punet e ngjshme te paraqitura jane me pak se 40% e vleres se fondit limit si dhe 

fatura me nr.35 date 27.01.2021 ka skaduar afati prej 3 vitesh per ta paraqitur si te vlefshme 

ne kete procedure. Per rrjedhoje nuk plotesëon piken 2.3 kapaciteti teknik.  

5. 5 punonjesit montues të pajisjeve elektronike nuk jane paraqitur te plote dhe  certifikatat 

perkatese te kursit te trajnimit nuk jane te plota te paraqitura ne sistemin elektronik. Nuk 

ploteson piken 2.3.4 te DST-ve. 

6. Per mjetin me targa AA 019OX nuk eshte paraqitur certifikata e kontrollit teknik. 

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

 

 

2. Operatori ekonomik  IMPACT  me Nipt K81325001B 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konform kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres nuk eshte i plote dhe konform kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit, 

konkretisht  :  

1. Tek shtojca 9 formulari e vetdeklarimit nuk ka vetedeklaruar stafin (inxhinieret dhe 

punonjesit) me emer dhe pozicionet qe mbulon ne shoqeri.   

2. Autorizimi i prodhuesit me HikVision te paraqitur nuk ka te dhena per prodhuesit, nuk ka 

firme dhe vule dhe nuk eshte sipas formatit te kerkuar ne DST, nuk ploteson kriterin 2.3.2 

sipas kerkesave te vecanta per kualifikim.  

3. Skedat teknike (datasheet) nga prodhuesi i mallrave që oferton per produktet sipas pikes 

2.3.3 te DST jane ne gjuhen angleze dhe nuk jane te perkthyera dhe te noteruara. Per 

rrjedhoje nuk ploteson piken 2.3.3 te DST-ve.  

4. Certifikatat e punonjesve z.Arshel Çekçiri jane ne gjuhen angleze dhe jo siipas 

legjislacionit ne fuqi.   

5. Certifikatat e leshuara nga HikVision per punonjesit te paraqitura ne sistemin elektronik 

nuk jane ne pershtatje me formatin e certifikatave te leshuara nga kjo kompani (pasi nuk 

ka vertetim perkthimi per keto certifikata). Per rrjedhoje nuk ploteson piken 2.3.4 te DST-

ve.  

Komisioni i vleresimit te ofertave vendos skualifikimin e ketij operatori ne sistemin elektronik te 

prokurimit publik. 

 

3. Operatori ekonomik  INVESTO GROUP  me Nipt M11929002T 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur nga ky operator ekonomik ne sistem, komisioni i 

vlerësimit te ofertave, konstatoi se dokumentacioni i paraqitur nuk është i plotë konform kerkesave 

te dokumentave standarte te tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik 

pjesemarres nuk eshte i plote dhe konform kritereve te pergjithshme dhe te vecanta te tenderit, 

konkretisht  :  

Operatori ekonomik ka paraqitur vetem formularin e ofertes ne sistemin elektronik dhe nuk ka 

paraqitur dokumentacion sipas kerkesave ne dokumentat standare te tenderit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  I.S.S (INTEGRATED SMART 

SOLUTIONS)  me Nipt L92230027U me adrese Tirane Rruga e ''Kavajes'', Kompleksi ''Square 

21'', sh.2, k.9 me numer pasurie 1/710+2-30 ,  me oferte ekonomik 24 530 300 (njezëtë e katër 
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milion e pesëqind e tridhjetë mijë e treqind ) lekë pa tvsh.__ [shuma përkatëse e shprehur me fjalë 

dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Berat , rruga Antipatrea ] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda __7 diteve  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

  

 

 

 


